

Til
Finanskomiteen
Stortinget

Kommentarer til Meld. St. 30 (2010 – 2011)
Fordelingsmeldingen
Høringsmøte 16.01.2012.

FO

Besøksadresse:
Mariboesgr. 13
0183 Oslo

Postadresse:
Pb. 4693 Sofienberg
0506 Oslo

Telefon:
02380

Telefaks:
94 76 20 18

e-post:
kontor@fo.no

www.fo.no

Bankgiro:
9001.06.35674

Bankgiro kontingent:
9001.08.71394

Foretaksnr.:
870 953 852 MVA

Innspill til høringsmøte i Stortingets finanskomite 16.01.2012 fra Fellesorganisasjonen (FO) Meld. St. 30 (2010 – 2011) Fordelingsmeldingen

Med fordelingsmeldingen mener FO at regjeringen tar et viktig og nødvendig grep i riktig retning for å utjevne økonomiske og sosiale forskjeller og bekjempe fattigdom. FO vil særlig rose regjeringen for å anlegge et bredt forebyggende perspektiv. Gjennom forskning foretatt de senere årene vet vi at barn som lever i lavinntektsfamilier har dårligere livssjangser enn andre barn. Risikoen for selv å bli fattig som voksen er stor. Det innebærer lav utdanning, svak tilknytning til arbeidslivet, dårlig helse, trangbodhet, lav deltakelse i fritidsaktiviteter og samfunnsliv for øvrig. Med andre ord går fattigdommen i arv. Derfor er bekjempelse av barnefattigdom helt nødvendig for å få bukt med fattigdomsproblemet og hindre at fattigdom føres videre til neste generasjon og videre i nye generasjoner. På denne bakgrunn støtter FO fullt ut en innretning der fordeling av utdanning og humankapital settes først.

Erfaring og dokumentert levekårsforskning tilsier at vi må holde fast på grunnleggende prinsipper i den norske velferdsmodellen. Det innebærer fortsatt satsning på en velutviklet velferdsstat, der universelle ordninger er primære virkemidler. I tillegg vil det være behov for målrettede tiltak.

Kommentarer til de enkelte forslagene:

2.3.1 Oppvekst og utdanning

Gratis kjernetid i barnehager og obligatorisk kjernetid

FO støtter forslagene.

Bedre kvalitet i barnehagesektoren

Regjeringen har som en av sine viktigste prioriteringer å satse på kunnskap og styrke den evnen utdanningssystemet har til å motvirke sosiale forskjeller gjennom å legge vekt på tidlig innsats og livslang læring. Forskning tyder på at gode førskoletilbud har positive langtidsvirkninger på barns senere utdanning og yrkesaktivitet. Særlig gjelder det vanskeligstilte barn. Derfor er det helt nødvendig å satse på kvalitet i tilbudene til barn i førskolealder.

FO støtter på denne bakgrunn målet om en mer ambisiøs pedagognorm og bedre lønns- og arbeidsvilkår for førskolelærere i barnehager. FO foreslår at barnehagene også skal bemannes med en bredere sammensetning av fagpersonell.

Kompetansen som barnevernpedagoger, sosionomer og vernepleiere innehar vil være nyttig som supplement til førskolelærerne. De sosialfaglige yrkesgruppene vil kunne være bidragsyttere, blant annet for å fremme fellesskap og inkludering, i

forhold til barn med særskilte vansker, vanskelige samtaler med foreldre og samarbeidspartnere.

Utfasing av kontantstøtten

FO støtter forslaget. Vi vil imidlertid peke på at utfasingen av kontantstøtten på sikt vil kunne øke behovet for barnehageplasser.

For å oppfylle målet om full barnehagedekning mener FO at det også er nødvendig å satse på fortsatt økonomisk støtte til utbygging av barnehager.

Tiltak for å bedre fullføringen i skolen.

Det er bekymringsfullt at frafallet i den videregående skolen er relativt stort, samtidig som vi vet at videregående skole er blant de viktigste enkeltfaktorene som forebygger lavinntekt. Som utvalget peker på foregår det viktig arbeid for å få til forbedringer innen utdanningssektoren.

Skolen har et ansvar for en helhetlig tilnærming til elevene. FO har i en rekke sammenhenger påpekt at en tverrfaglig skole vil styrke den helhetlige tilnærmingen. Skolen som kompetansesystem vil kunne utvikles ved å ha barnevernfaglig, sosialfaglig og vernepleiefaglig kompetanse tilgjengelig i skolen. Det finnes mange gode eksempler på hvordan barnevernpedagoger, sosionomer og vernepleieres kompetanse benyttes i skoler i dag, men vi mangler en systematisk satsning på området.

FO oppfordrer komiteen til å be departementet komme tilbake til stortinget med en særskilt utredning og vurdering av høgskole- og universitetsutdannet helse- og sosialfaglig personell i skolen.

2.3.2 Øke inkluderingen i arbeidslivet

Bedre dekning av livsopphold under utdanning for voksne

FO støtter forslagene fra utvalget.

Redusere stønadstilfeller

Fordelingsutvalget avviser kutt i velferdsytelsene for å gjøre overgang fra trygd til arbeid mer attraktivt. Begrunnelsen er uheldig fordelingseffekt. FO er enig i dette. I tillegg vil vi hevde at fokuset på arbeidsincentiver er sterkt overdrevet. Etter vår erfaring vil folk som helsemessig er i stand til det, heller være i aktivitet og arbeid enn å motta trygd. Slit for å få endene til å møtes pga dårlig økonomi fungerer heller forstyrrende enn stimulerende på å komme i arbeid. Nå viser nye undersøkelser at de landene som har relativt høye ytelser, også har høyest andel i arbeid (Kilde: Forskere ved Høgskolen i Oslo; Sissel Seim og Knut Halvorsen på Redd Barnas temafrokost om barnefattigdom 13.12.11).

Dette er viktig kunnskap, som FO vil oppfordre til at det forskes mer på.

2.3.3 Tiltak som griper direkte inn i inntektsfordelingen

FO vil anbefale at utvalgets anbefalinger om skattelegging av bolig og endringer i formuesskatten og endringer i toppskatten følges opp.

Oppjustering av barnetrygden

Fordelingsutvalget slår fast at barnetrygden bidrar mer til omfordeling enn målrettede ordninger som bostøtte og sosialhjelp.

FO vil på den bakgrunn oppfordre Stortinget til å oppjustere barnetrygden i tråd med lønnsveksten.

Oppjustering av de veiledende satsene i sosialhjelpen

For at sosialhjelpsmottakere skal ha en forsvarlig levestandard anbefaler FO:

- *Innfør en nasjonal minstenorm for sosialhjelp til livsopphold (ekskl. boutgifter) som prisjusteres hvert år. Denne normen må minimum tilsvare Statens institutt for forbruksforskning (SIFO) sin forskningsbaserte standard for et nøkternt livsopphold.*
- *Hev de laveste trygdeytelsene opp på et forsvarlig nivå, slik at det gir rom for livsopphold på minimum SIFOs satser.*
- *Hold barnetrygden utenfor inntektsberegningen for sosialhjelpsmottakere*

sign.

Rigmor Hogstad
Forbundsleder


Sølvi Slørdahl
Fagkonsulent